Excelentíssimo Senhor Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Brasília/DF

Ao cumprimenta-lo(a) cordialmente, na condição de Coordenador do Fórum

Nacional da Enfermagem sirvo-me do presente para informar que Fórum foi criado em 2011

e é composto pela Associação Brasileira de Enfermagem (ABEn), Associação Nacional de

Auxiliares e Técnicos de Enfermagem (ANATEN), Conselho Federal de Enfermagem (COFEN),

Confederação Nacional dos Trabalhadores na Saúde (CNTS), Confederação Nacional dos

Trabalhadores da Seguridade Social (CNTSS), Executiva Nacional dos Estudantes de

Enfermagem (ENEENF) e Federação Nacional dos Enfermeiros (FNE).

Tendo em vista a ampla divulgação por parte dos Senadores Líderes de que haverá

reunião no próximo dia 25/8 às 14h com representantes da Enfermagem Brasileira para tratar

sobre a votação do PL 2564/2020 venho solicitar a inclusão dos representantes deste Fórum

na referida reunião, conforme a relação de contatos:

1. Daniel Menezes de Souza (COFEN) – daniel.souza@cofen.gov.br - 61.996084209

2. Neuza Pereira de Freitas (CNTSS) – freitas.sind@hotmail.com - 31.971672800

3. Valdirlei Castagna (CNTS) castagna.sindisaude@hotmail.com - 61.991170724

4. Solange Aparecida Caetano (FNE) – enfermeirasolangecaetano01@gmail.com - 11.991373249

5. Sonia Acioli (ABEn) – soacioli@gmail.com - 21.997641180

6. José Antonio da Costa – presidenciaanaten@gmail.com - 31.988549989

7. Bruno Bruno Rodrigues Leite (ENEENF) - brunno.remas@gmail.com - 61.996354104

Atenciosamente,

Porto Alegre, 20 de agosto de 2021.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Coordenador

mailto:daniel.souza@cofen.gov.br
mailto:freitas.sind@hotmail.com
mailto:castagna.sindisaude@hotmail.com
mailto:enfermeirasolangecaetano01@gmail.com
mailto:soacioli@gmail.com
mailto:presidenciaanaten@gmail.com
mailto:brunno.remas@gmail.com